
 

ZARZĄDZENIE NR 239/2021 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY PIERZCHNICA 

 

z dnia 18 marca 2021 roku 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad realizacji „Programu usuwania wyrobów 

zawierających azbest dla Gminy Pierzchnica na lata 2020 – 2032” 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz.U. 2020 poz. 713), uchwały nr XXI/63/2020 Rady Miejskiej w Pierzchnicy  

z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających 

azbest dla Gminy Pierzchnica na lata 2020 - 2032”  zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Ustalam szczegółowe zasady realizacji programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla 

Gminy Pierzchnica na lata 2020 - 2032, przyjętego uchwałą nr XXI/63/2020 Rady Miejskiej w 

Pierzchnicy z dnia 29 grudnia  2020 roku, w brzmieniu stanowiącym Załącznik nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 2 

Określam wzór wniosku o dofinansowanie do usunięcia wyrobów zawierających azbest w 

brzmieniu stanowiącym Załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia, zwanego dalej wnioskiem.  

§ 3 

Określam wzór umowy darowizny na wkład wnioskodawcy w realizację zadania utylizacji 

wyrobów azbestowych w brzmieniu stanowiącym Załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia.  

§ 4 

Określam wzór protokołu odbioru – stwierdzenia usunięcia odpadów zawierających azbest w 

brzmieniu stanowiącym Załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Burmistrz 

(-) Stanisław Strąk 

 

 



Załącznik nr 1 

do Zarządzenia Nr 239/2021  

Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica  

z dnia 18 marca 2021 r. 
 

 

 

SZCZEGÓŁOWE ZASADY REALIZACJI PROGRAMU USUWANIA AZBESTU I 

WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST Z TERENU GMINY PIERZCHNICA NA 

LATA 2020 - 2032 

 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

 § 1. 1. Szczegółowe zasady określają: 

1) reguły wsparcia finansowego dla zadań z zakresu demontażu, zbierania, transportu,    

zabezpieczenia i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest, zgodne z 

„Programem usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Pierzchnica” 

przyjętym uchwałą nr XXI/63/2020 Rady Miejskiej w Pierzchnicy z dnia 29 grudnia 

2020 roku, 

2) warunki realizacji zadań z zakresu demontażu, zbierania, transportu,    

zabezpieczenia i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest. 

2. Zarządzenie ma na celu: 

1) spowodowanie oczyszczenia Gminy Pierzchnica z azbestu, 

2) ograniczenie negatywnego wpływu wyrobów zawierających azbest na środowisko 

poprzez zapewnienie usuwania ich zgodnie z kryteriami określonymi w przepisach 

odrębnych, 

3) zmniejszenie udziału środków finansowych właścicieli nieruchomości, na których 

znajdują się wyroby zawierające azbest, w usuwaniu tych wyrobów, 

4) zapewnienie sprawnego funkcjonowania systemu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest. 

 

Rozdział 2. 

Zakres realizacji oraz sposób finansowania zadania 

§ 2. 1. Gmina Pierzchnica przeznacza w budżecie na dany rok środki finansowe na realizacje 

wyżej wymienionego programu oraz ubiega się o przyznanie dotacji na realizację zadania 

z    Wojewódzkiego Funduszu  Ochrony  Środowiska  i Gospodarki  Wodnej  w Kielcach 

(WFOŚiGW), zwanej dalej dotacją.  

2. Gmina Pierzchnica ubiega się o przyznanie dotacji na realizację zadania z zakresu: 

1) demontażu, zbierania, transportu, zabezpieczenia i unieszkodliwienia odpadów 

zawierających azbest, 

2) zbierania, transportu, zabezpieczenia i unieszkodliwienia odpadów zawierających  

azbest, znajdujących  się  w miejscach do tego nieprzeznaczonych (np. posesje) 



3. Dotowane zadania realizowane będą na terenie Gminy Pierzchnica. 

4. Środki na finansowanie zadania będą pochodzić z budżetu gminy i pozyskanej dotacji, 

o której mowa w ust. 1. 

5. Dofinansowanie nie pokrywa kosztów związanych z zakupem i wykonaniem nowych 

pokryć dachowych, kosztów związanych z zastąpieniem usuniętych elementów 

azbestowych innymi materiałami budowlanymi oraz kosztów uzgodnień i dokumentacji 

technicznej. 

§ 3. 1. O udzielenie dofinansowania mogą ubiegać się osoby fizyczne posiadające tytuł prawny 

do nieruchomości zlokalizowanych na terenie Gminy Pierzchnica na których znajdują się 

wyroby zawierające azbest, zwane dalej podmiotami uprawnionymi. 

2. W przypadku nieruchomości, których prawa wskazane w ust. 1 przysługują więcej niż 

jednej osobie konieczne jest podpisanie wniosku przez wszystkie osoby lub załączenie 

pełnomocnictwa udzielonego przez te osoby. 

§ 4. 1. Sposób finansowania zadania: 

1) 90% kosztów zostanie opłaconych przez Gminę Pierzchnica z budżetu lub uzyskanej 

dotacji, 

2) 10% kosztów zostanie opłaconych przez podmiot uprawniony, 

2. Podmiot uprawniony wnosi wkład 10% w realizację zadania utylizacji wyrobów 

azbestowych na podstawie podpisania umowy darowizny na rzecz Gminy Pierzchnica  

(Załącznik nr. 3 do zarządzenia). 

3. Kosztami kwalifikowanymi zadania są wyłącznie udokumentowane koszty demontażu, 

zbierania, transportu i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest lub zbierania, 

transportu i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest, pod warunkiem, że zadanie 

zostało wykonane w czasie trwania programu WFOŚiGW. 

4. Dofinansowanie nie obejmuje zadań, które zostały zrealizowane przed złożeniem 

wniosku. 

5. Realizacja zadania nie obejmuje refinansowania wydatków związanych z usuwaniem 

azbestu poniesionych przez użytkowników wyrobów zawierających azbest. 

Rozdział 3. 

Procedura otrzymania dofinansowania 

§ 5. 1. Podmiot uprawniony, ubiegający się o udzielenie dofinansowania do usunięcia wyrobów 

zawierających azbest, winien złożyć w Urzędzie Miasta i Gminy Pierzchnica wniosek o 

dofinansowanie (Załącznik nr. 2 do zarządzenia). Wnioski można składać do momentu 

wyczerpania środków finansowych na ten cel. 

 Załączniki do wniosku: 

 -  Informacja o wyrobach zawierających azbest – Załącznik nr. 1 do wniosku, 

-  Ocena stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających  

azbest – Załącznik nr. 2 do wniosku, 



2. Podmiot uprawniony zobowiązany jest do zgłoszenia do organu administracji 

architektoniczno–budowlanej zamiaru wykonania robót budowlanych lub złożenia 

wniosku o wydanie decyzji, w zależności od charakteru zaplanowanych prac, podczas 

których zostanie dokonane usuniecie wyrobów azbestowych. 

3. Jeżeli podmiot uprawniony złoży wniosek niekompletny – zostanie wezwany do jego 

uzupełnienia. Natomiast w przypadku nie uzupełnienia wniosku w terminie 3 dni 

roboczych od dnia otrzymania wezwania – wniosek nie będzie rozpatrywany. 

4. W przypadku zakwalifikowania wniosku do dalszej procedury, wnioskodawca zostanie 

poinformowany o tym fakcie i otrzyma do podpisania umowę darowizny – zgodnie z §4 

ust. 2. 

5. Gmina Pierzchnica wyłoni wykonawcę prac związanych z demontażem, wyrobów 

zawierających azbest oraz transportem, unieszkodliwieniem i zabezpieczeniem 

wytworzonych odpadów azbestowych, zgodnie z przepisami ustawy z 11 września 2019 r. 

- Prawo zamówień publicznych. 

6. Realizacja usługi usuwania wyrobów zawierających azbest będzie odbywać się na 

podstawie umowy zawartej przez Gminę Pierzchnica z wybranym wykonawcą. 

7. Wykonawca sporządzi protokół odbioru (Załącznik nr. 4 do zarządzenia) w dwóch 

egzemplarzach: jeden dla Urzędu Miasta i Gminy Pierzchnica, drugi dla podmiotu 

uprawnionego. 

8. Prace związane z demontażem wyrobów zawierających azbest oraz transportem, 

unieszkodliwieniem i zabezpieczeniem wytworzonych odpadów azbestowych muszą 

zostać wykonane przed terminem wskazanym przez WFOŚiGW jako termin rozliczenia 

dotacji przez Gminę Pierzchnica. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 

do Zarządzenia Nr 239/2021  

Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica  

z dnia 18 marca 2021 r. 
 

Pierzchnica dn. ……………………… 

 

                                                                                                   Burmistrz  

Miasta i Gminy Pierzchnica 

                                                                                                         ul. Urzędnicza 6 

                                                                                                      26-015 Pierzchnica 

 

WNIOSEK 

o dofinansowanie usunięcia i unieszkodliwiania odpadów  

zawierających azbest pochodzących z budynków zlokalizowanych 

 na terenie Gminy Pierzchnica 

 

 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o dofinansowanie usunięcia i unieszkodliwienia 

odpadów zawierających azbest. 

1. Wnioskodawca (właściciel nieruchomości): 

           .…………………………………………………………………………………….. 
/imię i nazwisko/ 

…………………………………………………………………………………….... 
                       /adres zamieszkania, tel.kontaktowy/ 

2.  Miejsce wytworzenia odpadów zawierających azbest:………………………….……... 

          …………………………………………………….numer ewid. działki……………. 

3. Rodzaj odpadów: płyty azbestowo – cementowe /płyty elewacyjne/ * 

- rodzaj budynku ………………………………………………. 

    Ilość odpadów:………………… /w m 2 / 

4. Rodzaj odpadów: płyty azbestowo – cementowe /płyty elewacyjne/ * 

- płyty luzem na posesji: TAK/NIE*  
(Azbest nie może pochodzić z samowolnego demontażu oraz musi być ujęty w inwentaryzacji 

wyrobów azbestowych na terenie Gminy Pierzchnica z 2020 r. na stronie bazaazbestowa.gov.pl) 

    Ilość odpadów:………………… /w m 2 / 

Oświadczenie wnioskodawcy: 

 Zapoznałem się z: Szczegółowymi zasadami realizacji programu usuwania wyrobów zawierających 

azbest dla Gminy Pierzchnica na lata 2020 – 2032. 

 Zobowiązuje się do uzyskania właściwego pozwolenia/zgłoszenia wykonania robót budowlanych z 

właściwego organu administracji architektoniczno–budowlanej, aby prace zostały wykonane zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa. 

 

 
*niepotrzebne skreślić 

………………………………………… 
                                                                                   (data, podpis) 

Uwagi: 

1. Wniosek należy złożyć w sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy Pierzchnica, 



Oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych 

 

 Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zgodnie z 

Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych), opublikowane Dz. Urz. UE L Nr 119, s. 1 w celach 

realizacji usługi usunięcia i unieszkodliwienia odpadów zawierających azbest z nieruchomości. 

 

…….……………………………….. 
          (data, podpis) 

 

Administratorem danych osobowych przetwarzanych ww. celach jest Urząd Miasta i 

Giny Pierzchnica. 

Zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), publ. Dz. Urz. UE L Nr 119, s. 1 osobie, 

której dane dotyczą przysługuje prawo: 

- żądania dostępu do danych osobowych; 

- sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

- wniesienia sprzeciwu; 

- cofnięcia zgody w każdym momencie, jednak bez wpływu na zgodność z prawem 

przetwarzania danych osobowych, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem; 

- wniesienie skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 

Warszawa. 

Zapoznałam/-em się z treścią powyższego. 

 

…….……………………………….. 
          (data, podpis) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do wniosku o dofinansowanie usunięcia i 

unieszkodliwienia odpadów zawierających azbest 
pochodzących z budynków zlokalizowanych na 

terenie Gminy Pierzchnica 

INFORMACJA O WYROBACH ZAWIERAJĄCYCH AZBEST1)  

 

1. Nazwa miejsca/urządzenia/instalacji, adres2): 

 

...................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................... 

2. Wykorzystujący wyroby zawierające azbest – imię i nazwisko lub nazwa i adres: 

 

………………………………………………………………………...………………..……..... 

...................................................................................................................................................... 

3. Rodzaj zabudowy3): ..…………………………………………………………………..…... 

4. Numer działki ewidencyjnej4): …………………………...………………………...…….… 

5. Numer obrębu ewidencyjnego4): ………………………...……………………….....……… 

6. Nazwa, rodzaj wyrobu5): ........................................................................................................ 

...................................................................................................................................................... 

7. Ilość posiadanych wyrobów 6): .............................................................................................. 

8. Stopień pilności7): .................................................................................................................. 

9. Zaznaczenie miejsca występowania wyrobów:8) 

a) nazwa i numer dokumentu: ……………………………………………...…….…… 

b) data ostatniej aktualizacji: .......................................................................................... 

10. Przewidywany termin usunięcia wyrobów: ……………………………………...………… 

11. Ilość usuniętych wyrobów zawierających azbest przekazanych do unieszkodliwienia6): 

…...…………. 

 

                                                                                                                        .................................. 

                                                                                                                                  (podpis) 

Data .......................... 

 

 

  



1) Za wyrób zawierający azbest uznaje się każdy wyrób zawierający wagowo 0,1 % lub więcej azbestu. 

2) Adres faktycznego miejsca występowania azbestu należy uzupełnić w następującym formacie: 

województwo, powiat, gmina, miejscowość, ulica, numer nieruchomości. 

3) Należy podać rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, budynek przemysłowy, 

budynek mieszkalno-gospodarczy, inny. 

4) Należy podać numer działki ewidencyjnej i numer obrębu ewidencyjnego faktycznego miejsca występowania 

azbestu. 

5) Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację: 

 płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie, 

 płyty faliste azbestowo-cementowe stosowane w budownictwie, 

 rury i złącza azbestowo-cementowe, 

 rury i złącza azbestowo-cementowe pozostawione w ziemi, 

 izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest, 

 wyroby cierne azbestowo-kauczukowe, 

 przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione, 

 szczeliwa azbestowe, 

 taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki, 

 wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych, 

 papier, tektura, 

 drogi zabezpieczone (drogi utwardzone odpadami zawierającymi azbest przed wejściem w życie ustawy 

z dnia 19 czerwca 1997 r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest, po trwałym 

zabezpieczeniu przed emisją włókien azbestu), 

 drogi utwardzone odpadami zawierającymi azbest przed wejściem w życie ustawy z dnia 19 czerwca 

1997 r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest, ale niezabezpieczone trwale przed emisją 

włókien azbestu, 

 inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura; podać jakie. 
6) Ilość wyrobów zawierających azbest należy podać w jednostkach właściwych dla danego wyrobu (kg, m2, 

m3, m.b., km). 

7) Według „Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest” określonej 

w załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 

r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest 

(Dz. U. Nr 71, poz. 649). 

8) Nie dotyczy osób fizycznych niebędących przedsiębiorcami. Należy podać nazwę i numer dokumentu oraz 

datę jego ostatniej aktualizacji, w którym zostały oznaczone miejsca występowania wyrobów zawierających 

azbest, w szczególności planu sytuacyjnego terenu instalacji lub urządzenia zawierającego azbest, 

dokumentacji technicznej. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Załącznik nr 2 

do wniosku o dofinansowanie usunięcia i 

unieszkodliwienia odpadów zawierających azbest 
pochodzących z budynków zlokalizowanych na 

terenie Gminy Pierzchnica 

OCENA 

stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest 

 

Nazwa miejsca/ obiektu/ urządzenie budowlanego /instalacji przemysłowej: 

....................................................................................................................................................... 

Adres miejsca/ obiektu/ urządzenia budowlanego/ instalacji przemysłowej: 

....................................................................................................................................................... 

Rodzaj zabudowy1): …………………………………………………………………...………... 

Numer działki ewidencyjnej2): ………………………………...……………………………..… 

Numer obrębu ewidencyjnego2): …………...……………..…...…………………………..…… 

Nazwa, rodzaj wyrobu3): .............................................................................................................. 

Ilość wyrobów4): .......................................................................................................................... 

Data sporządzenia poprzedniej oceny5): ...................................................................................... 

 

Grupa / 

nr 

Rodzaj i stan wyrobu 

 

Punkty Ocena  

I Sposób zastosowania azbestu   

1 Powierzchnia pokryta masą natryskową z azbestem (torkret)  30  

2 Tynk zawierający azbest  30  

3 Lekkie płyty izolacyjne z azbestem (ciężar obj. < 1.000 kg/m3)  25  

4 Pozostałe wyroby z azbestem( np. pokrycia dachowe, elewacyjne)  10  

II Struktura powierzchni wyrobu z azbestem   

5 Duże uszkodzenia powierzchni, naruszona struktura włókien  60  

6 

 

Niewielkie uszkodzenia powierzchni (rysy, odpryski, załamania), 

naruszona struktura włókien 

 30 

 

 

7 Ścisła struktura włókien przy braku warstwy zabezpieczającej lub jej 

dużych ubytkach 

 15  

8 Warstwa zabezpieczająca bez uszkodzeń  0  

III Możliwość uszkodzenia powierzchni wyrobu z azbestem   

9 Wyrób jest przedmiotem jakichś prac  30  

10 Wyrób bezpośrednio dostępny (do wysokości 2 m)  15  

11 Wyrób narażony na uszkodzenia mechaniczne  10  

12 Wyrób narażony na wstrząsy i drgania lub czynniki atmosferyczne  10  

13 Wyrób nie jest narażony na wpływy zewnętrzne  0  

IV Miejsce usytuowania wyrobu w stosunku do pomieszczeń 

użytkowych 

  

14 Bezpośrednio w pomieszczeniu  30   

15 Za zawieszonym, nieszczelnym sufitem lub innym pokryciem  25  

16 

 

W systemie wywietrzania pomieszczenia (kanały wentylacyjne)  25 

 

 

17 Na zewnątrz obiektu (np. tynk)  20  

18 Elementy obiektu (np. osłony balkonowe, filarki międzyokienne)   10  

19 

 

Za zawieszonym szczelnym sufitem lub innym pokryciem, ponad 

pyłoszczelną powierzchnią lub poza szczelnym kanałem 

wentylacyjnym 

 5 

 

 

20 Bez kontaktu z pomieszczeniem (np. na dachu odizolowanym od 

pomieszczeń mieszkalnych) 

 0  



V Wykorzystanie miejsca/ obiektu/ urządzenia budowlanego/ 

instalacji przemysłowej 

  

21 Regularne przez dzieci, młodzież lub sportowców  40  

22 Stałe lub częste (np.: zamieszkanie, miejsce pracy)  30  

23 Czasowe (np.: domki rekreacyjne)  15  

24 Rzadkie (np.: strychy, piwnice, komórki)  5  

25 Nieużytkowane (np.: opuszczone zabudowania mieszkalne lub 

gospodarskie, wyłączone z użytkowania obiekty, urządzenia lub 

instalacje) 

 0  

SUMA PUNKTÓW OCENY  

STOPIEŃ PILNOŚCI  

 
UWAGA: W każdej z pięciu grup arkusza należy wskazać co najmniej jedną pozycję. Jeśli  

w grupie zostanie wskazana więcej niż jedna pozycja, sumując punkty z poszczególnych grup należy uwzględnić 

tylko pozycję o najwyższej punktacji w danej grupie. Sumaryczna liczba punktów pozwala określić stopień 

pilności: 

Stopień pilności I  od 120 punktów 

wymagane pilnie usunięcie (wymiana na wyrób bezazbestowy) lub zabezpieczenie 

Stopień pilności II  od 95 do 115 punktów 

wymagana ponowna ocena w terminie do 1 roku 

Stopień pilności III  do 90 punktów 

wymagana ponowna ocena w terminie do 5 lat 
 

.............................                                                                                      ......................... 

      Oceniający                                                                                    Właściciel / Zarządca 

(nazwisko i imię)                                                                                            (podpis) 

 

 

...........................                                                                                 ................................... 

(miejscowość, data)                                                                    (adres lub pieczęć z adresem) 

Objaśnienia:  
1) Należy podać rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, budynek przemysłowy, inny. 
2) Należy podać numer obrębu ewidencyjnego i numer działki ewidencyjnej faktycznego miejsca występowania 

azbestu. 
3) Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację: 

 płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie, 

 płyty faliste azbestowo-cementowe dla budownictwa, 

 rury i złącza azbestowo-cementowe, 

 izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest, 

 wyroby cierne azbestowo-kauczukowe, 

 przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione, 

 szczeliwa azbestowe, 

 taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki, 

 wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych, 

 papier, tektura, 

 inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura, podać jakie. 
4) Ilość wyrobów azbestowych podana w jednostkach masy (Mg) oraz w jednostkach właściwych dla danego 

wyrobu (m2, m3, mb). 
5) Należy podać datę przeprowadzenia poprzedniej oceny; jeśli jest to pierwsza ocena, należy wpisać „pierwsza 

ocena”. 

 



Załącznik nr 3 

do Zarządzenia Nr 239/2021  

Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica  

z dnia 18 marca 2021 r. 
 

 

 

  
UMOWA DAROWIZNY 

 

 

zawarta w dniu   …………….. roku w Pierzchnicy   

pomiędzy: 

Panem /ią/ -   ……………………………….. 

zam. ………………………………………… 

zwanym w dalszej części umowy „Darczyńca” 

 a 

Gminą Pierzchnica reprezentowaną przez : 

1/ …………………………………………… 

zwanym w dalszej części umowy „Obdarowanym” 

o treści następującej: 

 

§1. 

1. Darczyńca oświadcza, że daruje Obdarowanemu, kwotę ……..zł, słownie: 

…………………., stanowiącą 10 % kosztów demontażu i utylizacji wyrobów azbestowych 

(„eternit”) z terenu nieruchomości nr ewid………., stanowiącej własność Darczyńcy, zaś 

Obdarowany oświadcza, że darowiznę tą przyjmuje i zobowiązuje się przeznaczyć ją na 

wskazany cel. 

2. Darczyńca oświadcza, że posiada własne środki finansowe na wykonanie nowego pokrycia 

dachu. 

3. Obdarowany oświadcza, że wykonanie zadania nastąpi pod warunkiem pozyskania 

zewnętrznych środków finansowych. 

 

§2. 

1. Darowizna będzie uiszczona w dwóch równych ratach po …….. zł:  

    - I rata w terminie 1 miesiąca od zakwalifikowania wniosku do realizacji, 

    - II rata w terminie 1 miesiąca po wykonaniu zadania,  

2. W przypadku zwłoki w płatności Darczyńca zobowiązuje się do uiszczenia odsetek w 

wysokości 5 % w skali rocznej. 

 

§3. 

Strony oświadczają, że darowizna ta była między nimi pierwsza w ciągu ostatnich 5 lat. 

 

§4. 

Umowa niniejsza została sporządzona w dwóch egzemplarzach po jednym dla każdej ze stron. 

 

 

 

 

……………………………...                           …………….……………….... 

           / Darczyńca /                                                      / Obdarowany / 



Załącznik nr 4 

do Zarządzenia Nr 239/2021  

Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica  

z dnia 18 marca 2021 r. 

 

Protokół odbioru  

– stwierdzenia usunięcia odpadów zawierających azbest 

 

1. Wnioskodawca (właściciel nieruchomości): 

 

…………………………………………………………………………………………………... 

                                                                /imię i nazwisko/ 

…………………………………………………………………………………………………... 

                                                                      /adres/ 

2. Miejsce odbioru odpadów zawierających azbest: 

…………………………………………………………………..nr ewid. działki……………… 

3. Rodzaj odpadów /płyty faliste/płaskie/inny odpad zawierający azbest/*: 

………………………………………………………………………………………………….. 

4. Ilość usuniętych odpadów (w m²):…………………………………………………………… 

5. Informacja czy na nieruchomości znajdują się jeszcze wyroby zawierające azbest (jeśli tak 

podać szacunkowo ilość):……………………………………………………………………… 

6. Oświadczam, że wszystkie dane zawarte w protokole są zgodne z prawdą. 

7. Oświadczam, że prace związane z usunięciem wyrobów zawierających azbest zostały 

wykonane z zachowaniem właściwych przepisów technicznych i sanitarnych, a teren został 

prawidłowo oczyszczony  odpadów azbestowych. 

 

…………………………………………..              ………...…………………………………… 

      /data i podpis właściciela działki/                      /data i podpis przedstawiciela wykonawcy/  

 

Uwagi: 

Protokół został sporządzony w dwóch egzemplarzach: jeden dla odbierających odpady celem przekazania do 

Urzędu Miasta i Gminy Pierzchnica, drugi dla właściciela nieruchomości. 


